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Ter zitting van 15 mei 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van een Nederlandstalige inwoner van 
Elsene die van het Centraal Taxatiekantoor van Elsene een in het Frans gestelde vraag om 
inlichtingen had ontvangen, terwijl zijn dossier steeds in het Nederlands was behandeld. 
 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordt u:  
 
"Het Centraal Taxatiekantoor van Elsene is een plaatselijke dienst in de zin van artikel 9 van de 
gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), vermits het CTK 
enkel bevoegd is voor de gemeente Elsene. 
 
Overeenkomstig artikel 6 van de SWT behoort de gemeente Elsene tot het administratief 
arrondissement Brussel-Hoofdstad. 
 
Aangezien de vraag om inlichtingen een document is dat van de overheid uitgaat en dat 
geïndividualiseerd wordt door de vermelding van de naam en het adres van een bepaalde 
persoon op de briefomslag, dient de reglementering i.v.m. de betrekkingen met een particulier te 
worden toegepast. Volgens artikel 19 van de SWT moet iedere plaatselijke dienst van Brussel-
Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze persoon gebruikte taal hanteren. 
 
Vermits uit diverse stukken van het belastingdossier blijkt dat de taal van de belastingplichtige 
het Nederlands is, diende ook deze vraag om inlichtingen te worden opgesteld in het Nederlands. 
Er werd dus inderdaad een fout gemaakt m.b.t. het gebruik van de taalwetgeving. 
 
De dienst in kwestie zal uitdrukkelijk verzocht worden in de toekomst dergelijke gevallen te 
vermijden." 
 

* 
*     * 

 
Het betwiste document is een betrekking van een plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad met 
een particulier in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op 
het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 



Overeenkomstig artikel 19, lid 1, van de SWT, dient het gesteld te zijn in de taal die gebruikt 
wordt door de betrokkene, voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 
 
Aangezien de taalaanhorigheid de dienst bekend was (fiscaal dossier in het Nederlands), had het 
document in het Nederlands verstuurd moeten worden. 
 
De VCT is van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is. 
 
Zij neemt echter akte van het feit dat het nodige gedaan zal worden om zulke situaties in de 
toekomst te vermijden. 
  
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
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